

Aholku-Sarearen bilera, 2019/01/18

Parte hartu dute:

- **Cruz Roja:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Jone Sainz
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran eta Nora Ugarteburu
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena
- **Cite:** Paloma Merino
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Biltzen:** Pablo Pascual
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Elena Egiguren
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:20-13:35

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:20-11:30)

- Europako zuzenbidea (dibortzio/banaketa eta izatezko bikotea)
- Egonaldi eta lan baimena
- Egoera irregularrean dauden atzerritarrak Estatutik irtetzen direnean, zehapenik ote?
- Egoera *regularrean* dagoen atzerritar baten urruntzea edo aldentzea
- Naziokatasuna (gai ezberdinak)
- Iraupen luzeko egoitza

1.- Aholku-Sarea/Barne hausnarketa (11:30-13:25)

Hausnarketarekin jarraitu dugu, hiru talde osatuz eta aurreko bileran egindako ekarpenak landuz (*zerbitzua hobetzeko proposamen ezberdinak*). Gero, osoko bileran, talde bakoitzean landutakoa azaldu dute taldeetako ordezkariak.

3.- Gipuzkoako Abokatuen Elkargoaren inkesta-proposamena (13:25-13:35)

Aztertu, egokitu eta onartu da.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2019/02/08 (DONOSTIA)

Aholku-Sarearen bilera, 2019/02/08

Parte hartu dute:

- **Cruz Roja:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Jone Sainz
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Elena Estati
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena
- **Cite:** Paloma Merino
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **Biltzen:** Pablo Pascual
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Elena Egiguren
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:20-13:45

Gai-zerrenda:

1.- Aholku-Sarea/Barne hausnarketa (10:20-12:15)

Hausnarketarekin jarraitu dugu, lau talde osatuz eta aurreko bileran egindako ekarpenak landuz (*zerbitzua hobetzeko proposamen ezberdinak*). Gero, osoko bileran, talde bakoitzean landutakoa azaldu dute taldeetako ordezkariak.

Testua bukatu dugu. Orain Familia Politikako eta Aniztasuneko Zuzendariari igorriko diogu.

2.- Gipuzkoako Abokatuen Elkargoaren inkesta proposamena (12:15-12:55)

Aztertu, egokitu eta onartu da.

Hausnarketa sakona eta aberatsa izan da.

Deribazioa irizpideak egokitu dira eta hurrengo bileran behin-betiko onartuko dira.

3.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (12:55-13:45)

Etxeko enplegatzaileen baliabideak.

Turistaren diru-sarrerak eta gonbidapen gutunaren arteko erlazioa.

Erregimen orokorra. Kanporatutako pertsona bat Espainara bueltatzen bada, *debeekatutako denbora tarte horretan izandako egonaldia*, kontabilizatuko al zaio?.

Bisadu edo egonaldiaren denboraldian familia-errotzearen eskaera egin al da?

Kasua hau da:

Gipuzkoan, modu erregularrean bizi den ama bat.

Bizkaian bizi den bere senarrari dirua bidaltzen dio.

Senarrak beraien alabaren ardura eta zaintza du.

Alabaren egonaldi baimena eskatzeko momentuan (Espainian jaio zen baina 12 hilabete Marokon eman zituenez espainiar naziootasuna galdu zuen), Bizkaiko ordezkaritzan nola ebatzen dute kasu kau?

Beste batzuk

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2019/02/28 (BILBO)

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen, Jone Sainz eta Juan Carlos de Pablo
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena
- **Cite:** Paloma Merino
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain eta Darling Francia
- **Biltzen:** Pablo Pascual
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:05-13:45

Gai-zerrenda:

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:05-12:45)

-Donostiako autobus geltokia. Irtetzen diren autobusetan, konpainiek –batzuk atzerritarrei pasaporte eskatzen diete; batez ere, Afrikan jatorria duten atzerritarrei. Hausnarketa juridikoa; kontuan izanik Estatuko araudi juridikoa eta Europar Batasuneko zuzenbidea.

-Brasilgo hiritar bat, 2011tik 2014ra, Espainian bizi zen. 2014. urtean bere herrira joan zen. Bere egonaldia baimentzen zuen txartelak 2016ra arteko iraupena zuen. Berak iraupen luzeko egoitza zuen, bere amaren menpekoa izanik. Iraupen luzeko egoitza berreskuratzeko eskaera egin dezake?

-Euskadiko enplegatzaile batek Venezuelako bi langile kontratu nahi ditu. Biek Frantziako egonaldi-baimena dute, lehenengoak Europar Batasuneko herritarren senideen bizileku-txartela eta bigarrenak erregimen orokorreko bizileku-baimena. “Espainiako enpleguaren egoera nazionala” kontuan hartu barik, “mugaz gaindiko” baimena eska dezakete?

-Iraupen luzeko egoitza, nola berreskura daiteke?

-Inskripzioa zedula.

-Boliviako emakume batek 2014. urtean espainiako naziokatasuna eskatu zuen. “Migrazioko-ziurtagiria” aurkezteko eskatu zioten eta horrela egin zuen. Badirudi Zuzendaritza orokorrak paper artean “migrazioko-ziurtagiria” galdu duela. Zer egin dezake?

-Beste batzuk

Egin diren ekarpen guztiak idatziz jaso dira. Guztiok jasoko ditugu; ekarpenak eta iradokizunak, egiteko denbora tarte bat emango da eta gero dokumentu hori artxibatuko dugu.

2.- Lan Plangintza 2019-2020 (12:45-13:45)

-Bileren datak (lurralde-bilerak eta osoko bilkurak)

Datak adostu ditugu –uztailak arte-.

-Deribazio irizipideak

Irizipideak zehaztu eta adostu ditugu.

-Abokatuen Bazkunekin topaketak

Zuzendaritzak, Biltzenek eta Abokatuen Bazkunek, martxoaren 8an, izango duten bileran landuko dute gai hau.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2019/04/12 (DONOSTI)

Aholku-Sarearen bilera, 2019/04/12

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Jone Sainz
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkiaran, Elena Stati, Nora Ugarteburu eta Elena Egin
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo
- **Biltzen:** Pablo Pascual
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:15-13:15

Gai-zerrenda

1.-. Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:15-11:45)

-**Osasun arreta**-Gai ezberdinak.

-**Naziokotasuna.** Naziokotasun expedienteak aztertzeko ezarritako urte beteko epea, nola betearazi?

- Europar Batasuneko Txartela eta erregimen orokorrera aldaketa

- *“Apatridia”.*

- *“Administrazioarekin kolaboratzeagatik lortutako erregulazioa”*

- Iraupen luzeko egoitza

-**Beste batzuk**

Egin diren ekarpen guztiak idatziz jaso dira –kasu honetan, Adiskidetuak egingo du-. Ekarpenak eta iradokizunak egiteko denbora tarte bat emango da eta gero dokumentu hori artxibatuko dugu.

2.-Lan plangintza 2019-2020. Gai ezberdinak (11:45-13:15)

-**Bileren datak**

Bigarren sehikeko egutegia adostu da:

Osoko bilkura eta lurralde bilera –*Araba*- (maiatzak 24, ostirala, Gasteiz)

Osoko bilkura (ekainak 14, ostirala, Bilbao)

Lurralde bilera –*Bizkaia*- (uztailak 19, ostirala, Bilbao)

Osoko bilkura (irailak 19, osteguna, zehaztu gabe)

Osoko bilkura (urriak 18, ostirala, Donosti)

Osoko bilkura (azaroak 21, osteguna, Gasteiz)

Osoko bilkura (abenduak 12, osteguna, Bilbo)

-Deribazio irizpideak

Behin-betiko adostu dira, aurreko bileran -2019/02/28- eta Zuzendaritza eta Abokatuen Elkargoek -2019-03-08- burututako bilerak eta gero.

-Abokatuen Bazkunekin topagunea

Proposamen bat landu da. Hau Elkargoek azalduko zaie.

Hiru zati izango lituzke topaketak:

- 1.-Zerbitzuaren funtzionamenduaren azalpena (helburua, egituraketa...)
- 2.- Eragile bakoitzaren funtzioen azalpena
- 3.- Deribazio prozeduraren azalpena; batez ere nork duen legitimazioa eta nola kudeatu behar duen.

-Prestakuntza

Hurrengo gaiak proposatu dira (2019-2020):

- Europar Batasuna, ikuspuntu praktiko batetik
- Immigrazioaren Idazkaritza Orokorrekin topagunea
- Tramitazio elektronikoa
- *Espetxetako zuzenbidea*

-Barne funtzionamendua arautzen duen dokumentuaren errepassoa

Hurrengo bileran landuko dugu.

-Menak eta Jenak

Gai hau landuko dugu, prestakuntzari lehentasuna emanaz –Zentruetako langilei emateko prestakuntza izango da-.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2019/05/24 (GASTEIZ)

Aholku-Sarearen bilera, 2019/05/24

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Jone Sainz
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkiaran, Nora Ugarteburu eta Elena Egin
- **Cite:** Paloma Merino
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Biltzen:** Pablo Pascual
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru
- **Arabako Abokatuen Bazkuna:** Gemma Marrón

Iraupena: 10:15-13:00

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:15-11:45)

- Europar Batasuneko Txartela. Administrazioaren isiltasuna
- Europar Batasuneko Txartela. Euskadi urte luzez daraman eta gurasoen *menpe dauden* seme-alaben aldekoa (gurasoak nazikotasuna eskuratu dute)
- Iraupen luzeko egoitzaren. Berreskuratzea
- Naziokotasuna. Kontu ezberdinak
- Gizarte errotzea. Kontu ezberdinak
- Beste batzuk

Egin diren ekarpen guztiak idatziz jaso dira –kasu honetan, Arabako Gurutze Gorriak egin du-
Ekarpenak eta iradokizunak egiteko denbora tarte bat emango da eta gero dokumentu hori
artxibatuko dugu.

2.-Lan taldeak Gai ezberdinak (11:45-12:30)

- Immigrazioko teknikariek topaketa. Bilera antolatzeko proposamenak.
- Barne funtzionamendua arautzen duen dokumentua. Errepaso.
- Prestakuntza.

Hurrengo bileran aztertuko dugu.

3.- Osoko Bilera (12:30-13:00)

Taldeetan landutakoaren laburpena

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2019/06/14 (BILBO)

Aholku-Sarearen bilera, 2019/06/14

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Cite:** Paloma Merino eta Mayra Colado
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Biltzen:** Pablo Pascual
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru
- **Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoak:** Gemma Marrón, Inma Pérez eta Elena Egiguren

Immigrazioko teknikariak: Carlos Regidor (Bilbao), Silvia Paredes (Gasteiz), Ane Ibarrondo (Donostia), Ekain Larrinaga (Getxo), Verónica Redondo (Durango), Jone Pariza y Zuria Arzua (Barakaldo), Xabier Andrés Uriarte (Eibar) eta Ane Enzunza (Ermua).

Iraupena: 10:45-12:40

Gai-zerrenda

1.- Osoko Bilkura (10:45-11:15)

Ekain Larrinagak immigrazioko teknikarien lan esparrua eta burutzen dituzten lanak azaltzen ditu; Unai Aspuruk, berriz, Aholku-Sarearen baitan burututako hausnarketaren ondorioak laburbiltzen ditu.

2.-Eztabaida-taldeak (11:15-12:15)

Lau lan-talde egin dira (bi Bizkaian aritzen diren kideekin, hirugarren bat Araban lan egiten dutenekin eta azkena Gipuzkoan aritzen direnekin).

3.- Osoko Bilkura (12:15-12:40)

Taldeetako ordezkariak landutako konklusioak azaltzen dituzte.

Ekarpen guztiak jaso eta bildu, partaide guztiei heleraziko zaizkie eta gogoetarekin uda eta gero jarraituko dugu.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2019/07/19–AHOLKU-SAREA BIZKAIA-(BILBO)

Lurralde-bilera Bizkaian, 2019/07/19

Parte hartzaileak:

Gurutze Gorria: Iñigo Portilla

Cite: Paloma Merino eta Mayra Colado

Kosmopolis: Josu Erdozain eta Darlig Francia

Caritas: Susana Cuesta

Bizkaiko Abokatuen Bazkuna: Inmaculada Pérez

Biltzen: Nuria Martinez

Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza: Unai Aspuru

Iraupena: 10:00-13:15

Gai-zerrenda:

1.- Aholku-Sarea prestakuntza (2019)

Bi prestakuntzak "lotu" ditugu:

- Europar zuzenbideari buruz lehena
- Ikuspegirekin solasaldia bigarrena

2.- Bigarren sei hileko egutegia

Egutegia adosten da:

Bilera (Irailak 19, osteguna, Donostian)

Bilera (urriak 11, ostirala: Prestakuntza Europar Zuzenbidea –Bilbo-)

Bilera (urriak 18, ostirala, Immigrazioko teknikariek bilera eta Ikuspegirekin solasaldia –Bilbo-)

Bileran (azaroak 21, osteguna –Gasteiz-)

Bigarren prestakuntza –izapidetza telematikoa (Azaroak-abenduak) ¿??

Bilera (abenduak 12, osteguna –Bilbo-)

3.- Immigrazioko teknikariekin topaketa

Behin-behineko hausnarketa bat egin dugu.

Balantzea oso positiboa.

Urrian jarraituko dugu hausnarketarekin.

4.- Oporrak (abuztua)

Zerbitzua, abuztuan modu egokian eskaintzako neurriak adostu ditugu.

5- Gai juridikoen inguruko eztabaida

Tarte bat eskaini diogu eztabaidari

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Jone Sainz
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran
- **Cite:** Mayra Colado
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Biltzen:** Pablo Pascual
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Elena Egiguren eta Cristina García Aguado

Iraupena: 10:20-13:45

Gai-zerrenda

1.-. Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:20-12:10)

- Menak eta Jenak. Egoera kezagarria. Lurralde historiko bakoitzaren egoera aztertu da. Egindako ekarpenak idatziz jasoko dira.
- Asilo
- Europar Batasuneko Txartela
- Familia errotzea
- Erreagrupazioa
- Beste batzuk

Egin diren ekarpen guztiak idatziz jaso dira –kasu honetan, Kosmopolisek eta Bizkaiko Gurutze Gorriak egin dute-. Ekarpenak eta iradokizunak egiteko denbora tarte bat emango da eta gero dokumentu hori artxibatuko dugu.

2.-Lan taldea. Gai ezberdinak (12:10-13:40)

- Immigrazioko teknikariekin topaketa. Egindako topaketaren ebaluazioa eta bigarren bileran aztertzeke proposamenak egin dira.
- Egutegiaren (bilerak eta prestakuntzak) gainbegirada.
- Datu estatistikoak bidaltzeko konpromisoa.
- Zuzendaritzak eta Elkargoek deribazioaetan ezarritako zerbitzuen edukia eta iraupena (kontsultak, izapidetzak eta helegiteak) zehaztuko dituzte.
- Izapidetza telematikoari buruzko prestakuntza hurrengo urteko urtarrilera edo otsailera atzeratzea adostu dugu.

3.- Beste kontu batzuk (13:40-13:45)

Elena Egigurenek –Gipuzkoako abokatuen elkargoaren ordezkaria- bere kargua utzi du eta bere ordezkoa –Cristina García Aguado- aurkeztu du. *Bere pena* adierazi du eta beti zerbitzu eta bertako kideekin lan egiteko -beste toki batetik, orain- egiteko prest egongo dela adierazi du.

Eskerrik asko, Elena.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2019/11/21 (GASTEIZ)

Aholku-Sarearen bilera, 2019/11/21

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Iñigo Portilla eta Juan Carlos de Pablo
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran eta Nora Ugarteburu
- **Cite:** Paloma Merino
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala eta María Luisa Alza
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain eta Darling Francia
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Cristina García
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:20-13:05

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:05-11:30)

- Naziokotasuna
- Asilo kontuak
- Europar Batasuneko Txartela
- Familia errotzea
- Erreagrupazioa
- Salbuespen inguruabarren ondoriozko bizileku baimena- *Arrazoi humanitarioak*
- Genero indarra
- Iraupen luzeko egoitzaren berreskurapena
- Diru-bidalketak
- Beste batzuk

Egin diren ekarpen guztiak idatziz jaso dira –kasu honetan, Gipuzkoako SOS Arrazakeriak eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoak egin dute-. Ekarpinak eta iradokizunak egiteko denbora tarte bat emango da eta gero dokumentu hori artxibatuko dugu.

2.- Inkesten banaketa (11:30-11:40)

- Balorazio orokorra oso positiboa.
- Datu zehatzak urtea bukatu eta gero aztertuko dira.
- Inkestaren testuaren edukia hobetzeko epe bat zabalduko da.

3.- Immigrazioko teknikariekin burututako hausnarketa (11:40-12:00)

- Landutako azken dokumentua aztertu eta onartu da.
- Immigrazioko teknikariei bidaliko zaie.

4.- Aldundien babesatik kanpo geratzen diren gazteak (12:00-13:05)

- Egoera aztertu da.
- Lan talde tekniko bat osatuko da eta zirriborro bat landuko dute.
- Abenduaren 12ko bileran dokumentu hori aztertu eta onartuko da.

Bilera guztietan, gai zerrendan, puntu berri bat sartuko da; proposamen berriak burutuko dira eta hauek Eusko Jaurlaritzak espainiar Ministerioarekin duen markoan aurkeztu eta aztertuko dira.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2019/12/12 (BILBO)

Aholku-Sarearen bilera, 2019/12/12

Parte hartu dute:

- **Cruz Roja:** Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Iñigo Portilla, Idoia Labayen, Jone Sainz de Murieta eta Juan Carlos de Pablo
- **Cite:** Paloma Merino eta Mayra Colado
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Nora Ugarteburu
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala eta María Luisa Alza
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Gipuzkoako abokatuen Bazkuna:** Cristina García
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

iraupena: 10:05-14:05

Gai-zerrenda:

1.- “Akonpainamendurik gabeko gazte atzeriarrei eskainitako aholkularitza juridikoa aztertzen duen txostena”ri buruzko hausnarketa eta eztabaida (10:05-13:30)

Txostenaren edukia adostu da.

Orain, dokumentuaren azken aldaketak egingo dira.

2.- 2020. urteko bileren kronograma (13:30-14:05)

Lehenengo seihilekoaren egutegia adostu da.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2020/01/24–DONOSTIAN-.